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OMIAIELA čková jíž vydatné pomáhala paní
HemerádovA bohatou večeři na
níž mí vnichni ziinmeriilč pochutná— VzAfnílio uznání pilo dokulo

au krajanu Jon firánikovi bydlí
li I při té pronoHeno bylo nČkolik

případných přípitkft Již půlnoc

0150 W WKUTZ J KCJIEHNY
dliKtraktor pnů lirukoij frřUj právník

WERTZ &CHERNÍ

prdvnicll—li U)SHI

VE SCI1UYLKK NKU

címu v É 2 již 15 ni Mladý

krajan byl tutiž v tčchto dnech minulu když po Hrdočném rozlou
čení ho účiiHtníci rozcházeli Vzpo

Na prodoj !

Dobře zařízený obchod zbožím

amíSeným prodá se ve velké české
osadě ve středu Nebraaky Příčina
prodeje chatrné zdraví Adresujte:

3lí ' Lock JJox 5

Ravenna Neb

Dr Jos Fr Lauwetz
WAIIOO NKU

jifMf jovň ri ředitelem velkého hK In-

dii firmy Hundirlimd lirou Co minka na tyto milé chvíle utkví
zajotté VHcm na dlouho v pimčtí
~ Mezi raduanty Comcniun

íkoly v níž jak známo nalézá

pčkné procento čenkých žákft nu
lézárno náHledujícl čenké hochy a

í lékař 3 rmm

(Jeorga Ablooa i George K Wtt-mor- a

a ti konduktory elevatoru
v miitiké radnici krijioa Franka
Hynka a Majnird Wilaooa ca

domovníky v miatiké radoici a

John Donahufa za ioíenýra v

mtktiké věaoicl Zamítnuti byli
Thomas F Leo za mfintekáho

žalobce John C Lynch za in

apektora plyou a Egbcrt Taylor
za domovníka v mCataké radnici
Panu Hynkovi gratulujemel
— }l přIStí aobotu dna 33

řervDa uapoíádá Kat Podp
Sokol velkolepý plea v aíoi J
V Katpara na JiŽoí 13 ul v

Omaie ZaCátek v 8 bod večer

Vitupné" ajo Zábavy aniíivého

ipolku tohoto teti ae přízni 14

oejleptí a z té příčiny doufáme

ii 1 tentokráte vydali ae zábava
ak náleží

Lola Jan Hun ř lí of 1'

odbývá schůzi avou ve Čtvrtek 2t
června v Sokolovní členové jaou
žádáni by ae viícbni dostavili

jelikož připadá uvádění nových
čekaoco

Louis Uerka V K

B Sláma S A a V

ťrobátuí právní záležitosti (upc-cialít- a)

Koilřkce 1'ozemky
1'ujČky

Ab trakty vytaženy a prozkou-

mány
1'ojiiitnf proti ohni u nejlepSích

apolečnontí
Dotazy ae zodpovídají 46x4

Úřadovna v Šafránkově liiocku
nad hoiímou

Teltíon číslo 97
1'oslouŽÍ v každé době 45tí

!"'

Bittnor c& DPlouželc f

dívky s Ht Herunek Lumír Uu-rc- S

W Dudu J HuvlíČck K Wo-boř- il

u li HoHkovcc

— IJnzar Tčl Jed Hokol colý
min týden trvající zukončen byl
v Hobotu dno 10 červnu To colý
týden tčňil ho donti Četné účasti
zvláStč v dun dřevařský kdy hro-rimdn-

á

návStčva vňech čeHkých či-

nel orunÍHiico WOW a v den pé-veek- ý

kdy navStívilu hromudnč
Hazur Lyra Ale i jiné dny při
znamenité hudbč p Ht B

bylo runno ft veselo Kaž-

dý den míl nčco zajímavého Mi-

mo to bylo po celý týden v činnosti
"Kolo ňtčstčny" jemuž byJa

vždy náležitá pozornost
Kejvčtsí návstčvfí tčSíl no JJuzar

přirozené v sobotu Toho dne byly
též ukončeny zápasy o nejoblíbc-nčjňíh- o

Sokola Hokolku obchod

oblrávaJÍ ipolchlivC a poctlvfi

prodeje aag}"" Jíly
Mají na prodej pozemky v Nobmco Karioimu

Okluuoino Hovorní 1 Jižní DitkotŮ

tb" Solidní čeatný český podnik
--
Yjttft 32tí

HWMMWHWHHMHHHZkoušeno a dokázáno

Jont mnoho útichy v tom molnoli o

ipolóhati na dobře tiskanou povést Ziiříxoné CBskáustřBflní Po
t4

a-
níku it spolek Výsledky tčehto

zeinkova Kancelář

s
p
O
s

zápiiHfi byly očekávány s velikou

napjatostí Zápatí o nejoblíbcnčj-Síh- o

Sokolu skončil ve prospěch
Sok ftíhy který oblržel 81 hlusň
Jemu nejblížíj byl Kok Mik ho (i

a Sok Špíčku s 5 hlasy Neoby
a

JAN JANÁK
fidltc--l

508 West 2 3th Street

Chicago

čejní) tuhý zápas uveden byl o po-

pulární Sokolku Utvořily o dví
struny obé stejně zdutné a občtu- - PlSto ul o popisy
vé Jednu z nich prucovala pro

Nové nádherné proinio

Po mMco otmáM flniifl fcll nldU

projovy elivftly pro Ismnfa Kldncy
a ííitll o dobró t(u: již vykonaly

v niřslii tomto ŽAJný Jiný lik nedo-zim- l

nikdy tukovélio jiPtmvřHjřivluí ilň-- k

11711 své liodnoty

John V Uwtht ' í 2018 Hurdotto

ul Omiilm Neb (tritvíi "Jmuti praví
tuk fimlfirii pro doporučovaní I)oun'H

Kldncy Pills Jitko Jhciii byl nit Jitío r

IHíMt kdy limo vylili dlouhuvé fllňld

tmlusti pniníkiijlcí ledviny olz vlťiňí íi

kryt1 kdyí Jhhiii nu Nolmul nneb niizvťid-nu- l

Dni jsom iiviifejiiltl mou1 sikuíit

Host a mfrní o Donu' Klilncy Pilin v

dobfi oni Užíviil Jsem lky dopomo-viinr- t

pro choroby ledvin nvAnk 1110J0

yAúii pAsobilii mi tytéž ncNii&Kn dokud

Jsnm nezkusil I)oun' Kíilnny Pilin Tyto

rozhodou Kiipudíly mou chorobu n v do-t- )

Hiidmi let minulých no mi nitvratilit

Oil tó doby vaal jsom ínsto dAvku

I)onn' Kídiifty Pills a ty pfisobl juko

prostřflduk chr6nfc( a slouží Jitko síllv-k- u

111 o tflcHIll siiiistiivř

Na prodoj ve vioch lékárnách Cena

00 conta Foiter-MIlbu- rn Co„ Uuřfnlo

N Y výhradní Jodnatelá pro 8p Státy

Pamatujte Jmóoo Uoan'i a nebořte
Jlnfck

r
m

z j v

jež proVOZIljii V WlfioM idčhIo ob-

chod mu wlavebnínii poHrbumi
1'ovážfniu-l- i fa při rozaíhlčm den-

ním obratu padá nu mludčho kra-

jním znaenA zod povadnout můžu
l pnu ňrtniek k tčlo dilvřío

— Nadaný žuk zdejíí vyňňí Ško-

ly pim Kd VoIhvh bydlící v í
£214 15 til o nřmž již nekolikrúte

pfjiKiNll Jhiiio zprávu jako o na-

daném IiouhIÍnIovÍ doHíbl v tře lito

dnech fi'Htn()ut vítézutví při zlpu- -

koilotft zdejM vySfií fikoly 1'íi

ípiiMM jednotlivou donilld druhé

(ny totiž pčknó Htříbnié niedulíe

— V noel ze Roboty nu nedčli

rozžehnula mi' h tímto Hvf-lMi- i Anna
Hofmanovu dcera před krátkým
čiiwjjm ovdovčló krajanky Jt Hoř-mni-

)

vč bydlící nu 12 ul Zesnula

narodila me dno 24 proviněn 1HH1

v Oiimzo Jlylu iitdŇcnou a obě-

tavou Hokolkou a nebylo jodná

příleiíloHti aby valnň iicpf-iHpiíl-
a

rukou pomocnou jednalo-l- í ho o

dobro vřel aokolakó líyla inírní
iiAlcelilílí povn by a lenila- ho vmoo-been- é

přízni jak n družek avých
tuk i VHccb líeji kdož h ní přiŇIÍ

do Htyku Nebohá mladá krajan-

ka byla upoutána na 16ko ttmW

10 míníc ft a zu ten hvn vyUpila
muka nevý-ulovn- Hmrt byla pro
ui vykoupením Vzdor poílivcmu
a vzornému oftetřování UUaí-- dra

Hvobody UoHcwittera a KuutNké-h- o

podlehla nvb zákeřné nemoci

Pohřeb její odbýval no v pondělí
zn hojuó úcuati přátel n zná-inýe- h

1'oíihí bylo takřka haneb-

né ale přátelé doHtuvill o přece
v plním počtu což nejlépe avřd-ř- í

o tom fa zesnulá tíSiltt m přízni
a přátelNtví vfiťfih Zvláfitč Hbor

Onmzakých Kokolek doplavil nu v

počtu ímpoHuntiifm V domč mnut-k- u

zapčl "Modlitbu u rakve" 1'čv

Odbor Til íed Kokol po níž pan
Otakar Charvát proneal alovu útě-

chy pozfwtulym l'o té vydal nu

prňvod na ČeHko-národ- liřbítov

kdež jménem Hokolek rozloučila

Hfí napoMled h mílou weatrou míalo-přednedk- a

dotyčného nboru píUar-toSov- á

0ťt budiž její pumUco!
— Milé překvapení přichystali

četul přátelé a členové Í'év Odbo-

ru Til Jed Sokol vé milé členky-n- i

a družce Kleine Anežce Krují-Čkov- é

bydlící na již 12 ul Zu

večera neSel no kroužek přátel v

doni 5 manželů Votavo vých
od-kud-

Ž

vydal ho nu pochod k obydlí

výne jmeiiovuné své družky Táž

neničlu ani tuSení o tom

co ho chyiítá a proto přátelé docí-

lili účinku dokonalého Z počátku

byhfvelice překvapenu ale rychle

vpravila no do nituaco a vSechny

uvítala Hrdečnč Když účastníci

jichž počítalo ho kolem 25 ho

uvítali povutul p O Chnr-v- t

a krátkou polovážnou a

řečí vysvitl il jaký
úeel má onu uávŇtčvu Héliem

této řeči připnula ul F VoUvovu

osluveneo zlatý HokoUký otlznuk

jejž jako dukuž upHinného přátel-stv- í

laroval viem milé spoludruž-- p

kroužek přátel fcUečna byla

pohnutu až k nlitu Díkovulu

vžein nrdečuě n pravila ž nikly

iiezupoiueiu' nu tyto milé okamži-

ky uu néž vinnliik budo vidy
rudontuuu a tluiivou NAtiledova-I- v

cUlU proslovy jel pronenll pp
Xubkft VM Hudeček IVtpl-chu- l

Hránuk a Votava VJiehni

přáli ilečué mnohii idarti a tčti
til ostutné přeji ji viiehni kdJ
dubnm tu duí do tyku ifijdou
N to útuíci bavili rúťujřuii

hrami fcpulečeimkýtnl Hudvhu a

HpříllUlťlui Venelt llebt ltIU'i

Meitim eo ú?ntuloi vymjikll
imv i rty pHťhyntftlu pani Kraji

' J
' ' '': A

' 1 'v'

Málokdy mobil Jnmo

ct řteniííntvii nit

Aeinu promio tuk ronnd n

praktlckd zu doplulok cel-ko- m

nopatrný juko lotof

Premio ty Jhou vhodnou
okrunou každó domácnoBtl

11 trvalá cony
Nubítímo celoročním pfod

platitul&m Pok ZAp obrazy

umfilucky barvotiakera nob

tuSovitním provodonó za

bitulodujíuí mírný doplatek:

Sokolku Anežku Krujíčkovou
druhá puk pro Tylliíí Kmentovou

Zépas byl tím zujímuvčjňí Ž nu
obou stranách prucovnlo ho ao

stejnou horečnou horlivostí Cláku

nu vítízství byla kuždé chvílo nu

jiné straní Jest jisto že zápus
tento byl by vynesl Tčl Jed So-

kol daleko více nebýtí nedopatře-
ní výboru který jednotlivé hlusy

poznamenával Týž totiž opome-
nul v rozhodné chvílí struné So-kolk- y

A Krajíčkové přípsuti 50

blasft proti čemuž přirozené přá-
telé téžo protestovali Tímto

zápas byl zdržen V

tom vSulc proslu určená doba a

zápas byl zakončen Sokolka A

Krujíčkova obdržela 902 hlusů a

Sokolka T Kmentová 971 So-kols-

odznak získala tudíž slečnu

Tyllio Kmentová Zápus o

obchodníka skončil
ve prospČch Sok Schncidrn zná-

mého společníka firmy Schneider
& Klein jenž získal G05 hlasň Za

ním tu j blíže stál p Kunci h 457

a Sok Soukup se 4G hlasy Ame-

rický prapor jenž určen byl pro
uejoblíbenčjHÍ spolek získal Tá-

bor Nebruská IJpa č 183 WOW

t 'II

ItAznd krajinomalby v bohatém výbřru mo

Obrazy Husa a Žižky po lftc

LouSoní mistra Jana Hima pfod tvým upitloním v Kostnici COo

Podobizny pruiidenla HpoJunýcU Htilta 20c

Veřeře IMnó 20c

It&zud obrazy uáboJunHkd svatech atd 10c

Týž dostal 317 hlusň jemu nejbli- -

Oaobno provázený výlet hledalela do

moTA do Mcntlnel Itutte BIIIIiigN

okre Sev Dakola po Illinois Cea

tral dráie

V úterý 10 července Illinois

Central uspořádá druhý osobně

provázený výlet hledatela domo

vo do Sentioel Iiutte okres Bil-ling- s

Sev Dakota kde lze jeStě

mnohé pikne domoviny zaujmouti
Velmi zajímavý oběžník zaSle ae

zdarma na požádání Jízdné tam

a zpět z Omahy tu 90 na ceny z

vařeno domácího městeř ka zeptej
te aa oejbliŽKho jednatele a při-

pojte se k výletníkom v Omaze

Vlak vyjede z Union náduil v

8:30 večer Levné ceny do jiných
mlat aevero dakotských každé úte-

rý během letních měsíců

Spad voz a lístky lze ti tamlu
viti v City Ticket Ofhce 1403

Faraam St Omaha
Samuel North

471J District ťasa Ageot

žo byl upolek sv AloiKM s 12 hlu

sy Vo oznámení výsledku zájm-s- ň

od ovzdal Sok Mik dotyčným
Kromfl tScbto obraz& posky-

tujeme reloroním pFodplAtltU"
I & ui M)'m (mi prumll stolní pH-b- or

n4tubl o lil kiiBui li JdiiuitS-b- o

lni(irt(iviu'ho porcvlilnu

id Klnlmi k kvítkovými okrs~
inml r dopbtluk ťluo

získané ceny což doprovázel růz-

nými proslovy plnými humoru a

vtipu Zvláště nadšení přijatu
bylo vítězství p Schneiderovo

kterýž za hlučuých a jásavých fan
fár veden byl přes celou dvoranu

Sokolovny a jásotu vseeh shro

mážiléuýeh To té znovu rozprou
dila s přátelská zábava jel trva

IMIu dovolujtmio il oiuitmitl
in olidrloll Jsmo iitsobu řosko

HKlitkyh míglIrko-fťukyť-

lovoíkÁ jtkul tlumná

la dlouho do časných hodin ran-

ních
— V incJíol tnťiukd rtdy PfRosio Krotschmer

ranliojlČUal'Uitlkatirlu!4

vína veíer ichválioi byli tito
oivileocl nuyorovii Jcii Lowa

i mtilikého ini#oýt John (i
IVgg ffrnoch i Imptklort váh Itúl tftiú i )]nt masti íEfí

WH ktattlMviiiatiitt řritv4 ki

li laU TUmiU vyUťiif it Uid

i mht Chu Upileia i iiohtíii
Ido na trh Alficd MillnU
binkovnlhokiilii ta Hniouln'

Jouiifiv íik fchglti kf sUivulk tAO

Jtiniiav Hfko řmk klovulk

Minul ta tuttmo nlou tolm knihy "M drkUiunv i pht
mU-du- l

Hkt f)ptttu!JMia ř v j? i U lpiiuvlls kterou ntbttfui iCkV

Na MrJtm" Tk YltUa T'r tndks pM M tť iuw

f S"ť

£ftiut pUtt Jk bo)íítt jtdUii!ttl k prt tiiM4nl íJIťlIJ
llke fikťUtfilki dutiiu U UJÍ V)ulítku)i pMulítll n4tw po- -

kiuu4 híuu YiliunteMvo Pok Zip

rit a pri ao)l apiilvkUvoM IMfuat

l)n Cblioai a lltaty II Kiukoi Biat rofťh ?aviiivu J itnnt
Mlo dtipUt uta)lťt Hta i4

K rahlťka uk unrd „
Na tfk Htltuu

Mn KmW KrrtHkatrr

u CIoy iiulthaé koruitia plum

bfké lltaiy Sctnofdtu
Wtilvy M C f i k i íly
iUlttD4 koutw Uliu)'fkí I1H1 liti rWK PUk lt Owaaa řitb


